4

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.02.2017 № 144
О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных

празднованию 400-летия

основания Новокузнецка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации плана основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования 400-летия основания г. Новокузнецка Кемеровской области, утвержденного заместителем Министра строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации Е.О. Сиэрра (далее – план), руководствуясь статьей 40 Устава Новокузнецкого городского округа:

1. Утвердить план основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования 400-летия основания Новокузнецка, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации города Новокузнецка (О.П. Антропова) опубликовать настоящее распоряжение в городской газете «Новокузнецк».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.09.2016.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам (Г.А. Вержицкий).

Глава города

             С.Н. Кузнецов

Приложение

к распоряжению администрации

города Новокузнецка

от 06.02.2017 №144
План основных мероприятий, связанных с подготовкой и проведением празднования 400-летия основания Новокузнецка

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел I. Культурно - массовые мероприятия, просветительская и издательская деятельность, проведение фестивалей и конкурсов

	Культурно-массовые мероприятия, посвященные празднованию 400-летия основания г. Новокузнецка, в том числе:

	1.1.
	Международный театральный фестиваль-конкурс «Камерный театр», Международный фестиваль детских любительских театров кукол «Кукла в детских руках» при участии Народного артиста России, Почетного гражданина Кемеровской области Владимира Машкова
	2016-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.2.
	Международный фестиваль «Джаз у старой крепости»
	2016-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.3.
	Всероссийский рок-фестиваль «Нашествие»
	2018 год
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.4.
	Всероссийский фестиваль-конкурс циркового искусства «Под сводом старого шатра»
	2016-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.5.
	Выставочный проект «Путешествие с Достоевским»
	2016 год
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.6.
	Выставочный проект «Я знаю – саду цвесть»
	2018 год
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.7.
	Выставочный проект «Петергофское лето»
	2018 год
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.8.
	Межрегиональная художественная выставка «СИБИРЬ -XII»
	2017-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.9.
	Международная научно-практическая конференция по творчеству

Ф.М.  Достоевского совместно с музеями писателя
	2017 год
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.10.
	Торжественные мероприятия (торжественные открытия реконструированных объектов, реконструкция исторических событий основных вех развития города и т.д.)
	2017-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.11.
	Региональный фестиваль национальных культур «Мы живем семьей единой»
	2016 год
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.12.
	Цикл городских конкурсов «Навстречу 400-летию града Кузнецкого»: городские выставки - конкурсы мастеров декоративно-прикладного творчества города, художников - любителей города Новокузнецка, городской конкурс композиторов города Новокузнецка, художественная выставка-конкурс профессиональных художников, живущих в городе Новокузнецке
	2016-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.13.
	Разработка территориального бренда «Новокузнецк – 400»
	2016 год
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка

	2017 год
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.14.
	Подготовка и издание книги воспоминаний братьев Булгаковых о Кузнецке (архивные материалы в Новокузнецком краеведческом музее)
	2017-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	1.15.
	Подготовка и издание подарочного издания сборника «Кузнецкая старина»
	2017-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	Раздел II. Реставрационные работы объектов культурного наследия и иные работы

	Реставрационные работы объектов культурного наследия города Новокузнецка, в том числе:

	2.1.
	Реставрация объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального значения, здания муниципального автономного учреждения культуры «Дворец культуры «Алюминщик»,

г. Новокузнецк, ул. Ленина, д.41
	2016-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	2.2.
	Реставрация объекта культурного наследия, памятника истории и военно-инженерного искусства и архитектуры федерального значения «Остатки старой крепости» - Кузнецкого полубастиона, муниципального бюджетного учреждения культуры музей-заповедник «Кузнецкая крепость», г. Новокузнецк, Крепостной проезд, д.1
	2016-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	2.3.
	Реставрация памятника архитектуры и градостроительства, объекта культурного наследия регионального значения здания кинотеатра «Коммунар», г. Новокузнецк, пр. Металлургов, д.18
	2016 год
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

	2.4.
	Реставрация памятника истории и культуры местного значения, здания муниципального бюджетного учреждения культуры «Литературно-мемориальный музей Ф.М. Достоевского», г. Новокузнецк, ул. Достоевского, д.29
	2016-2018 годы
	Управление культуры администрации города Новокузнецка

Заместителя Главы города

по социальным вопросам

            Г.А. Вержицкий

Внесено:     ________________             ____________                        Е.П. Носова
                                   (дата подписания)                                 (подпись)
Согласовано:
        ______________________     ____________    _____________       Г.А. Вержицкий

         (дата получения документа)           (дата подписания)                (подпись)

        _____________________     _____________    _____________       Ю.А. Соловьева

         (дата получения документа)          (дата подписания)                (подпись)

        _____________________     _____________    _____________       Е.Г. Гузеева

         (дата получения документа)            (дата подписания)                (подпись)

        _____________________     _____________    _____________       А.А. Довыденко
         (дата получения документа)            (дата подписания)                (подпись)
Разослано: в дело, Г.А. Вержицкий, Комитет образования и науки, Управление культуры, правовое управление, отдел по работе со СМИ